
1e Wijziging van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing 

en de invordering van de leges 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid , en 7 van de Paspoortwet en artikel 10 

onderdeel b van de Legesverordening; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de 1e wijziging van de tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en de 

invordering van de leges 2026. 

Artikel 1 1e Wijziging tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2026 
De tarieven van de artikelen 1.9, 1.10, 1.11, 1.12 en 1.13 van de tarieventabel behorende bij de Verorde- 

ning op de heffing en de invordering van de leges 2026 worden gewijzigd als volgt: 

  

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Artikel 1.9 Paspoorten of andere reisdocumenten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag van: 

  

  een nationaal paspoort: a. 

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1. 

€ 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

2. 

  een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel a (zakenpaspoort): 

b. 

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1. 

€ 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

2. 

  een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behan- 

deld (faciliteitenpaspoort): 

c. 

€ 88,65 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1. 

€ 67,05 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

2. 

€ 67,05 een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen: 

d. 

Artikel 1.10 Nederlandse identiteitskaart 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag van: 

  

  een Nederlandse identiteitskaart: a. 

€ 80,10 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is: 

1. 

€ 43,20 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt: 

2. 

€ 39,05 een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon: 

b. 

Artikel 1.11 Modaliteiten 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag: 

  

Nr. 573167 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 573167 30 december 2025 1 



€ 60,30 voor de versnelde uitreiking van een in de artikelen 1.9 en 1.10, onder 

a, genoemd document, zijnde een toeslag op de in die artikelen genoem- 

de bedragen: 

a. 

€ 4,95 voor het laten bezorgen van een in de artikelen 1.9 en 1.10 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in de artikelen 1.9 en 1.10 en onder 

a genoemde bedragen (per document):  

b. 

€ 9,95 Voor het laten bezorgen van gelijktijdig aangevraagde documenten, 

genoemd in de artikelen 1.9 en 1.10 (meer dan één document) op één 

c. 

adres, zijnde een toeslag op de in artikel 1.9 en 1.10 en onder a genoem- 

de bedragen:  

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Artikel 1.12 Rijbewijzen 

€ 53,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

  

Artikel 1.13 Modaliteiten 

  Het tarief genoemd in artikel 1.12 wordt:   

€ 39,65 bij een spoedlevering vermeerderd met: a. 

Artikel 2 Datum inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als "1e wijziging van de tarieventabel behorend bij de Verordening 

op de heffing en de invordering van de leges 2026" 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 december 2025, 

Het college van burgemeesters en wethouders van de gemeente Harlingen 

Secretaris, 

Burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 573167 30 december 2025 2 


